6

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ

_____________                                 Иваново                                           № _____

О конкурсной комиссии по рассмотрению заявок некоммерческих организаций, допущенных к участию в конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение реализации мероприятий в сфере молодежной политики

на территории Ивановской области
В соответствии с пунктом 2.9 Порядка предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение реализации мероприятий в сфере молодежной политики на территории Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 11.08.2023 № 364-п                             п р и к а з ы в а ю:
1.. Образовать конкурсную комиссию по рассмотрению заявок некоммерческих организаций, допущенных к участию в конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение реализации мероприятий в сфере молодежной политики на территории Ивановской области (далее – Конкурсная комиссия).

2. Утвердить Положение о Конкурсной комиссии (приложение 1).
3. Юридическому отделу Департамента внутренней политики Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа:

- в главное правовое управление Правительства Ивановской области для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

- в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для проведения юридической экспертизы и включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;

- в прокуратуру Ивановской области для определения соответствия приказа действующему законодательству;

- в Ивановскую областную Думу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник Департамента

внутренней политики

Ивановской области                                                                  А.В. Горбунов
Приложение к приказу Департамента
внутренней политики Ивановской области

от___________№_____
Положение
о конкурсной комиссии по рассмотрению заявок некоммерческих организаций, допущенных к участию в конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение реализации мероприятий в сфере молодежной политики

на территории Ивановской области
1. Общие положения
1.1. Конкурсная комиссия по рассмотрению заявок некоммерческих организаций, допущенных к участию в конкурсе на предоставление грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение реализации мероприятий в сфере молодежной политики на территории Ивановской области (далее - Конкурсная комиссия, заявка участника, конкурс) руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ивановской области, законами и иными правовыми актами Ивановской области, а также настоящим Положением.

1.2. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

определяет сводную оценку заявок участников, допущенных к участию в конкурсе, как сумму оценок по каждому из критериев, приведенных в Порядке предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение реализации мероприятий в сфере молодежной политики на территории Ивановской области, утвержденном постановлением Правительства Ивановской области от 11.08.2023 № 364-п;

проводит ранжирование заявок участников в порядке убывания суммарного количества баллов;

проводит открытое голосование о выборе победителя по итогам оценки заявок участников, в случае равного количества баллов у двух и более заявок участников;

определяет победителя конкурса.

2. Состав Комиссии
2.1. Конкурсная комиссия формируется в составе председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, ответственного секретаря Конкурсной комиссии и членов Конкурсной комиссии.

Состав Конкурсной комиссии утверждается распоряжением Департамента внутренней политики Ивановской области.

2.2. Председатель Конкурсной комиссии:

возглавляет Конкурсную комиссию и руководит ее деятельностью;

планирует деятельность Конкурсной комиссии;

вносит предложения в повестку дня заседания Конкурсной комиссии;

председательствует на заседаниях Конкурсной комиссии;

организует рассмотрение вопросов повестки дня заседания Конкурсной комиссии;

ставит на голосование предложения по рассматриваемым вопросам, организует голосование и подсчет голосов членов Конкурсной комиссии, объявляет результаты голосования;

подписывает документы Конкурсной комиссии, в том числе протоколы ее заседаний;

исполняет иные обязанности в целях организации деятельности Конкурсной комиссии;

несет ответственность за осуществление задач и функций, возложенных на Конкурсную комиссию.

2.3. Заместитель председателя Конкурсной комиссии осуществляет отдельные полномочия по поручению председателя Конкурсной комиссии, а также осуществляет полномочия председателя Конкурсной комиссии в случае его отсутствия.

2.4. Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

организует сбор и подготовку материалов по вопросам, относящимся к компетенции Конкурсной комиссии, для рассмотрения на заседаниях Конкурсной комиссии;

формирует проект повестки дня заседания Конкурсной комиссии;

уведомляет членов Конкурсной комиссии о времени и месте проведения заседания, а также о повестке дня заседания Конкурсной комиссии;

ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии;

выполняет поручения председателя Конкурсной комиссии.

2.5. Члены Конкурсной комиссии:

присутствуют на заседаниях Конкурсной комиссии и участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений;

участвуют в голосовании;

вносят предложения в повестку дня заседания Конкурсной комиссии;

знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Конкурсной комиссии;

участвуют в подготовке вопросов, выносимых для обсуждения на заседания Конкурсной комиссии;

вносят предложения по вопросам, входящим в компетенцию Конкурсной комиссии;

выполняют поручения председателя Конкурсной комиссии;

вправе в случае несогласия с принятым Конкурсной комиссии решением письменно изложить свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Конкурсной комиссии;

осуществляют иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

3. Порядок деятельности Комиссии
3.1. Рассмотрение вопросов, относящихся к полномочиям Конкурсной комиссии, и принятие решений по ним осуществляются на заседаниях Конкурсной комиссии.

3.2. Заседания Конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

3.3. Председатель Конкурсной комиссии, заместитель председателя Конкурсной комиссии, ответственный секретарь Конкурсной комиссии, члены Конкурсной комиссии участвуют в заседаниях Конкурсной комиссии лично.

При невозможности участия в заседании Конкурсной комиссии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии.

3.4. Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии путем открытого голосования.

Ответственный секретарь Конкурсной комиссии обладает равным с другими членами Конкурсной комиссии правом голоса при принятии решений Конкурсной комиссией. При равенстве голосов членов Конкурсной комиссии решающим является голос председателя Конкурсной комиссии, в его отсутствие - заместителя председателя Конкурсной комиссии.

3.5. Решение Конкурсной комиссии о победителе оформляется протоколом заседания Конкурсной комиссии, который подписывается всеми членами Конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании.

3.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Конкурсной комиссии осуществляет управление по молодежной политики Департамента внутренней политики Ивановской области.